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Mottagare 

  

Avfallstaxa 2022 

Förslag till beslut 
Att anta ny avfallstaxa.  

Att matavfallsinsamling ska ske i alla kommunala bostäder och verksamheter där 
det uppstår matavfall. 

Sammanfattning av ärendet 
Ett nytt förslag på avfallstaxa och en ny taxekonstruktion har tagits fram i 
samband med matavfallsinsamling som avses börja sommaren 2022. 

Ärende 
Enligt miljöbalken (1998:802 27 kap) får kommunen meddela föreskrifter om att 
avgift ska betalas för insamling, transport, återvinning och bortskaffande av avfall. 

Förslaget till ny avfallstaxa har tagits fram med stöd av Avfalls Sveriges 
rekommendationer på avfallstaxa och med hänsyn till tidigare beslut: Avfallstaxa 
2020-11-26 och beslut 2021-02-10 KS §19 om att man ställer sig positiv till 
bildandet och ett delägarskap av Rötgasanläggningen, Biogas i Jämtland-
Härjedalen AB. Och nytt avtal för insamling av avfall.  

Matavfallsinsamling blir frivillig med en miljöstyrande taxa så att miljöanpassad 
avfallshantering främjas och med fortsatt behovstömning av restavfallet.  

Med anledning av förslaget till delägarskap av Biogas i Jämtland-Härjedalen AB 
och dom uppsatta lokala/globala mål bör matavfallsinsamling ske i alla 
kommunala verksamheter och bostäder där det uppstår matavfall.  

Avfallstaxan består av tre delar: Grundavgiften, en fast kostnad som ska 
finansiera bland annat återvinningscentraler, avfallsplanering, farligt avfall, 
information och kundservice. Behållaravgift (hämtningsavgift) motsvarar den 
kostnaden som uppstår för att få avfallet hämtat och transporterat, Kostnaden är 
fast och beror på storleken på kärlet. Tömningsavgift är en rörlig kostnad som 
man betalar när kärlet töms och täcker kostnaden för behandling av det insamlade 
avfallet. 
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Relationstal är ett sätt att fördela grundavgifter på olika kundkategorier utifrån 
graden av nyttjande av tjänster. Tex, är det lägre relationstal på fritidshus då dessa 
inte nyttjar tjänsterna i samma utsträckning som ett permanentboende.  

Nya förslaget innebär att:  

 Relationstalen är: Grundavgift 1.0, Fritidsboende 0.9, Flerfamiljshus 0.7, 
Verksamhet 0.7 

 Avgift för osorterat avfall (miljöavgift) införs. Grundavgift ”sorterat 
matavfall” billigare än tidigare grundavgift 

 Behållaravgift (hämtningsavgift) införs.  

 Tömningsavgift/lyft billigare än tidigare. Tömning av matavfallskärl 0 kr.  

 Gemensam behållare verksamhet är samma hämtningsavgift som 
gemensam behållare helår (likställighetsprincipen)  

 Tilläggsavgifter: 

o Dragväg, görs om till ett abonnemang. 

o Avgift för extra tömning av sopkärl höjs. 

o Avgift för hämtning av grov/trädgårdsavfall höjs.  

o Ny avgift för fosforfälla och oförutsedd tjänst.  

o Avgift för felsorterat avfall tas bort.  

o Avgift för tungt lock vid slamtömning höjs. 

o Avgift för extra personal vid slamtömning införs. 

 

Avgiftsförslag taxa enligt bilaga 1. 

Uppföljning 
Årlig uppföljning. 

Bilagor 
Taxebilaga 1 
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